
Башкортостан РеспубликаЬы 
Стэрлетамак калаЬы 

кала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__^_£¥_2(^й. № S3 . А/ 2оЖ.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 
Стерлитамак от 04.03.2022г. № 476 «О создании Межведомственной комиссии 

по взаимодействию с садоводческими, огородническими некоммерческими 
товариществами на территории городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан»

В связи с изменением в кадровом составе, в целях упорядочивания работы 
Межведомственной комиссии по взаимодействию с садоводческими, 
огородническими некоммерческими товариществами на территории городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в соответствии со статьей 
16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Башкортостан от 29.06.2020 №288-з «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд в Республике 
Башкортостан» 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа город 
Стерлитамак от 04.03.2022г № 476 «О создании Межведомственной комиссии 
по взаимодействию с садоводческими, огородническими некоммерческими 
товариществами на территории городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Состав Межведомственной комиссии по взаимодействию с 
садоводческими, огородническими некоммерческими товариществами на 
территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 
изложить в следующей редакции:

«Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан по правовым и имущественным вопросам;
Заместитель председателя комиссии:



Первый заместитель главы администрации городского округа город ч 
Стерлитамак Республики Башкортостан по строительству;

Секретарь комиссии:
ведущий специалист МКУ «Городская казна» городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан;
Члены комиссии:
Первый заместитель главы администрации городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан по экономике и промышленности;
Заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан по жилищно-коммунальному хозяйству и 
жизнеобеспечению;

Заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан по финансовым вопросам - начальник финансового 
управления;

Заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и инвестициям;

Начальник отдела муниципального контроля администрации городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Начальник отдела торговли и бытового обслуживания населения 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

Заведующий сектором транспорта и связи администрации городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Начальник МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и инженерного обеспечения" администрации городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

Начальник отдела строительства администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

Директор МКУ «Городская казна» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан;

Начальник отдела по городу Стерлитамаку Управления по работе с 
территориальными отделами и взаимодействию с органами местного 
самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений 
Республики Башкортостан (по согласованию);

Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 3 
по Республике Башкортостан (по согласованию);



Начальник межмуниципального отдела по Стерлитамакскому району и 
городу Стерлитамак Управления Росреестра по Республике Башкортостан (по 
согласованию);

Председатель "Ассоциации садоводов г. Стерлитамака и Стерлитамакского 
района" (по согласованию).

2. Внести в Положение о Межведомственной комиссии по 
взаимодействию с садоводческими, огородническими некоммерческими 
товариществами на территории городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан следующие изменения:

2.1. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1 Председателем Комиссии является заместитель главы администрации 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по правовым 
и имущественным вопросам».

3. Отделу пресс-службы администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление 
на официальном сайте городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан в сети интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан по правовым и имущественным вопросам.

Первый заместитель 
главы администрации А.Р. Гафаров


